ГОРОДСКОЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ УЧИТЕЛЕЙ-ЛОГОПЕДОВ

ПРОТОКОЛ                                                                                                          № 3.

«22» февраля  2022 г.

г. Протвино

Заседания ГМО

Руководитель ГМО: О. В. Маркина

Секретарь: Е.В.Захарова

Форма проведения: Онлайн-конференция (ZOOM).

Присутствовали: учителя-логопеды ДОУ- 11 человек. Список прилагается.

Повестка дня:

1. Подготовительная работа к региональному семинару-практикуму  «Цифровая

компетентность как алгоритм жизненных навыков у участников образовательной

деятельности» (теоретический аспект)

2. Обсуждение тем мастер-классов на практической части регионального семинара-

практикума.

3.  Выступление с докладами на заседании ГМО учителей- логопедов.

4.  Накопление материала (доклады в электронном виде) для педагогической

гостиной на муниципальном сайте ГМО учителей-логопедов г. Протвино.

СЛУШАЛИ:

1.По первым двум вопросам всех учителей-логопедов в порядке очереди.

2. По третьему вопросу заслушивали докладчиков по данной теме.

3. По четвертому вопросу: весь материал собирается для педагогической гостиной

Маркиной О.В. и выкладывается на муниципальном сайте ГМО учителей-

логопедов г. Протвино.

 ВЫСТУПИЛИ:

1. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус «Вишенка» Маркина О.В. по

теме:  «Цифровая грамотность учителя-логопеда ДОУ».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-cifrovaja_gramotnost_uchitelja-

logoped.pdf

2. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус «Россиянка» Глазунова Ж.Н.

и Воронова Н.Н. по теме: «Формирование фонематического слуха у дошкольников

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n-

formirovanie_fonematiche.pdf

3. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус «Капелька» Покровская О.Б. и

педагог-психолог Стрюкова О.Н. по теме: «Применение компьютерных технологий

специалистами в дошкольном образовании».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-strjukova_o.n-

primenenie_kompjuter.pdf

4. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Сказка» корпус «Незабудка» Костюк Т.В. по

теме: «Использование цифровых технологий в индивидуальной работе с детьми,

имеющими речевые нарушения».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-cifrovaja_gramotnost_uchitelja-logoped.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-cifrovaja_gramotnost_uchitelja-logoped.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n-formirovanie_fonematiche.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-voronova_n-formirovanie_fonematiche.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-strjukova_o.n-primenenie_kompjuter.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-strjukova_o.n-primenenie_kompjuter.pdf

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-

ispolzovanie_cifrovykh_tekhnologij_v_i.pdf

5. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Мельникова Ю.А., Керженцева Н.И.

по теме: « Современный подход к развитию и коррекции речи на логоритмических

занятиях».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a-kerzhenceva_n.i-

sovremennyj_podkhod.pdf
6. Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус «Капелька» Галкина О.Н.,

Солдатова Н.Н. по теме: "Звукореку". http://gmo-

protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-soldatova_n.n-zvukoreku.pdf
7. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Сказка» корпус «Теремок» Соловьева М.А. по

теме: « Виртуальная этика и соблюдение этических принципов дистанционной

коммуникации в ходе образовательного процесса».          http://gmo-

protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-virtualnaja_ehtika_i_sobljudenie_ehti.pdf

РЕШИЛИ:

1.Использовать дистанционные формы в своей работе и участвовать в Онлайн-

конференциях (ZOOM) по необходимости.

2. Использовать накопленный материал для педагогической гостиной на сайте ГМО

учителей-логопедов г. Протвино (доклады в электронном виде).

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/gmo_logopedov/0-14

Приложения: На 1 листах в 1 экз.

Руководитель ГМО:                  О. В. Маркина

Секретарь ГМО:                                           Е.В. Захарова

Лист регистрации ГМО учителей-логопедов г.о. Протвино

СПИСОК, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ГМО УЧИТЕЛЕЙ-ЛОГОПЕДОВ

№ ФИО, учреждение, должность Скрин/подпись

1 Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус

«Вишенка» Маркина О.В.

2 Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка»

корпус «Россиянка»  Глазунова Ж.Н., Воронова Н.Н.

3 Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» корпус

«Капелька» Покровская О.Б., педагог-психолог

Стрюкова О.Н.

4 Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка»

Мельникова Ю.А.,  Керженцева Н.И.

5 Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Сказка» корпус

«Теремок» Соловьева М.А.

6 Учителя-логопеды МБДОУ д/с № 2 «Искорка»

корпус «Капелька» Галкина О.Н., Солдатова Н.Н.

7 Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Сказка» корпус

«Незабудка» Костюк Т.В.

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-ispolzovanie_cifrovykh_tekhnologij_v_i.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-ispolzovanie_cifrovykh_tekhnologij_v_i.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a-kerzhenceva_n.i-sovremennyj_podkhod.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a-kerzhenceva_n.i-sovremennyj_podkhod.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-soldatova_n.n-zvukoreku.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-soldatova_n.n-zvukoreku.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-virtualnaja_ehtika_i_sobljudenie_ehti.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-virtualnaja_ehtika_i_sobljudenie_ehti.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/gmo_logopedov/0-14